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PROTOKÓŁ  
XXIV sesji Rady Gminy w Sieradzu w kadencji 2024-2029 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 
od godz. 8:00 do godz. 8:30 

(miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Urzędu Gminy Sieradz,  
ul. Armii Krajowej 5, 98-200 Sieradz) 

 
Ustawowa liczba Radnych – 15. 
Obecnych Radnych – 15. 
 
Lista obecności Radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 
 
Punkt 1 - Otwarcie XXIV sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Arkadiusz Powalski zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym dokonał otwarcia XXIV Sesji Rady Gminy Sieradz 
zwołanej w trybie nadzwyczajnym. Powitał obecnych na sesji:  wójta Jarosława Kaźmierczaka, 
skarbnika Emilię Bartosiewicz, kierowników, radnych, sołtysa sołectwa Okręglica. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Arkadiusz Powalski stwierdził, że w sesji 
uczestniczy 15 Radnych, co stanowi qworum przy, którym Rada może obradować i 
podejmować prawomocne decyzje. 
 
Lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 
 
Punkt 2 – Przedstawienie porządku obrad XXIV sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Arkadiusz Powalski przedstawił proponowany porządek 
obrad. Poprosił o zgłaszanie zmian do porządku obrad. Zmian do porządku obrad nie zgłoszono.  

 
Porządek obrad XXIV sesji Rady Gminy: 

1. Otwarcie XXIV sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad XXIV sesji. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sieradz na 2025 r. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatku w drodze inkasa, 

wyznaczenia inkasentów i ustalenia wynagrodzenia za inkaso. 
5. Interpelacje i zapytania Radnych. 
6. Zamknięcie obrad. 
 
Punkt 3 - Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sieradz na 2025 r. 
Przewodniczący Rady Gminy Arkadiusz Powalski poprosił o omówienie projektu uchwały.  
 
Skarbnik Emilia Bartosiewicz przedstawiła projekt uchwały. Powiedziała, że zmiany w budżecie 
podyktowane są przede wszystkim dostosowaniem ostatnich danych w budżecie do umów 
przewidzianych do zawarcia, mianowicie w szczególności dotyczących obrony cywilnej i ochrony 
ludności i zadań majątkowych, które dotyczą przesunięcia między tymi zadaniami. Wskazała, że zgodnie 
z załącznikiem do uchwały pewne zadania zostały zrealizowane i środki są przesuwane na zadania, na 
których brakuje. Dotyczy to głównie zakupu przyczepy i zakupu agregatów. Natomiast pozostałe to 
zmiany dostosowując budżet jak np. jest wyższe wykonanie po stronie dochodowej niż planowano to 
zwiększane są środki na wydatki m.in. dotyczy oddziałów przedszkolnych w innych jednostkach 
samorządu terytorialnego, gdzie jest zwiększanie o 100  tys zł. 
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Przewodniczący Rady Gminy Arkadiusz Powalski otworzył dyskusję. 
 
Dyskusja: 
Radna Bogumiła Woźniak zapytała czy przyczepa została zakupiona? 
 
Skarbnik Emilia Bartosiewicz wyjaśniła, że nie można dokonać zakupu jeśli nie ma 
zabezpieczonych wystarczających środków w budżecie. Dodała, że zadanie musi zostać 
zrealizowane w roku bieżącym i dlatego podjęto działania rozstrzygające. Natomiast  
ostateczne podpisanie umowy może zadziać się po podjęciu uchwały przez radnych. 
Zamknięcie dyskusji. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Arkadiusz Powalski zarządził głosowanie nad uchwałą: 
- Uchwała Nr XXIV/140/2025 Rady Gminy Sieradz z dnia 29 grudnia 2025 r. w sprawie zmian w 
budżecie Gminy Sieradz na 2025 r. 
Wyniki głosowania: za - 15 Radnych, przeciw - brak, wstrzymało się – brak. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. 
Protokół imiennego głosowania stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. 
 
Punkt 4 - Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatku w drodze 
inkasa, wyznaczenia inkasentów i ustalenia wynagrodzenia za inkaso. 
Przewodniczący Rady Gminy Arkadiusz Powalski poprosił o omówienie projektu uchwały.  
 
Skarbnik Emilia Bartosiewicz przedstawiła projekt uchwały. Poinformowała, że do urzędu 
gminy wpłynęło pismo z wnioskiem o zmianę danych dotyczących zmiany nazwiska pani sołtys 
sołectwa Stoczki. W związku z tym, że sołtysi są wymienieni z imienia i nazwiska w uchwale 
wyznaczających inkasentów to dane muszą być zgodne z danymi w banku. 

 
Przewodniczący Rady Gminy Arkadiusz Powalski otworzył dyskusję. 
 
Nie podjęto dyskusji. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Arkadiusz Powalski zarządził głosowanie nad uchwałą: 
- Uchwała Nr XXIV/141/2025 Rady Gminy Sieradz z dnia 29 grudnia 2025 r. w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie poboru podatku w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i ustalenia 
wynagrodzenia za inkaso  
Wyniki głosowania: za - 15 Radnych, przeciw - brak, wstrzymało się – brak. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 
Protokół imiennego głosowania stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 
 
Punkt 5 - Interpelacje i zapytania Radnych. 
Radny Jan Świątek zabrał głos w sprawie zakupionych agregatów. Zapytał czy sprzęt zostanie 
rozdysponowany wśród jednostek osp czy zostanie na miejscu w urzędzie gminy? 
 
Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Paweł Olbiński poinformował, że na podstawie 
zawartej umowy między gminą a wojewodą zakupiony sprzęt bez zgody wojewody nie może 
być przekazany do jednostek osp tylko musi zostać na wyposażeniu magazynu urzędu gminy. 
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Radna Bogumiła Woźniak poruszyła temat dotyczący odśnieżania i posypywania piaskiem 
dróg w ostatnim czasie. Przede wszystkim poinformowała, że otrzymała mnóstwo telefonów 
ze strony mieszkańców, którzy byli oburzeni brakiem reakcji na złe warunki atmosferyczne 
szczególnie jeśli chodzi o posypanie piaskiem dróg. Zwróciła uwagę, że późnym wieczorem na 
drogach było ślisko a dopiero po południu następnego dnia rozpoczęto posypywanie piaskiem, 
co stanowczo było za późno i całkowitą porażką. Zdaniem radnej około północy wykonawcy 
powinni posypywać cały teren gminy. Zapytała do kogo należy się zwrócić i zgłosić konieczność 
wykonania posypywania i odśnieżania dróg? Poza tym pytała czy na terenie całej gminy doszło 
do podobnej sytuacji? Ponadto zapytała czy umowy na realizację usług obowiązują do końca 
roku kalendarzowego czy sezonowo a także chciała wiedzieć czy od przyszłego roku te same 
podmioty będą ją realizować.  
 
Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Paweł Olbiński poinformował, że umowy z 
podmiotami realizującymi zadania obowiązują do końca kwietnia przyszłego roku i nic w tej 
materii się nie zmieni. Następnie przekazał, że podmioty zgodnie z zawartą umową 
przystępują do działania po ustaniu warunków atmosferycznych. Potwierdził, że tak było w 
sytuacji przedstawionej przez radną. Dodał, że wyjechanie piaskarki w momencie opadów 
„mżawki” mijałoby się z celem. Przekazał, że pierwsze telefony w tej sprawie otrzymał w 
sobotę w godzinach porannych z sołectwa Grądy. Po czym natychmiast powiadomił 
koordynatora akcji zimowej pana Andrzeja Proszewskiego, który uruchomił akcję i to było 
około godziny 9. 
 
Radna Bogumiła Woźniak zwróciła uwagę, że od godziny 9:00 do godziny 15:00 upłynęło 
sporo czasu. 
 
Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Paweł Olbiński wskazał, że tylko trzy podmioty 
realizują usługę na terenie gminy. 
 
Radna Bogumiła Woźniak dopytała czy tylko jeden podmiot posypuje drogi? 
 
Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Paweł Olbiński odpowiedział, że trzy podmioty 
realizują zadanie. Jedna z firm jest z Grądów, kolejna z Sieradza a następna z Dąbrowy Wielkiej.  
Nadmienił, że zadanie zostało podzielone na trzy rejony, gdzie jednym z największych rejonów 
jest teren od Dąbrowy Wielkiej, Okręglicy w kierunku Chojnego, Bobrownik a także rejon za 
rzeką tj.  Podłężyce, Rzechta, Grabowiec, Stawiszcze. Wskazany obszar jest największym 
terenem jaki obsługuje jedna firma dysponująca dwoma ciągnikami. Dodała, że w ciągu całego 
dnia zdąży dojechać we wskazane tereny. Ponadto zapewnił, że wyjaśni z pracownikiem  
problem zgłoszony telefoniczne przez radnego Michała Bartosa twierdząc, że wąskie ulice na 
terenie Charłupi Małej nie są odśnieżane. 
 
Radny Michał Bartos na wstępie zabrał głos w kwestii odśnieżania i przekazał swoje uwagi i 
spostrzeżenia. Po pierwsze powiedział, że na ul. Wójtowskiej załatwił, aby operator mógł 
przejechać przez podwórko jednego z gospodarzy lub nakręcić na nim. Jednakże nie było ani 
odśnieżone, ani posypane. Po drugie ulica, na które radny również nie była odśnieżona. 
Zalegające błoto pośniegowe musiało być usunięte przez operatora koparki zatrudnionego w 
gminie, bo inaczej mieszkańcy nie mieliby jak wyjechać z posesji. Powiedział, że taka sytuacja 
powtarza się notorycznie od 3 lat, gdyż wykonawca nie ma odpowiedniego sprzętu, aby 
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odśnieżać wąskie drogi. Radny uważa, że przedsiębiorca przystępując do przetargu świadom 
jest jakie drogi będą odśnieżane i brak odpowiedniego sprzętu nie powinno być wymówką do 
braku realizacji usługi na wspomnianych drogach. Jeśli przystąpił do przetargu to powinien 
zrobić to fachowo i jak należy. 
 Następnie zgłosił konieczność naprawy drogi tymczasowej, która została wyznaczona 
w związku z rozbudową szkoły w Charłupi Małej.  
 Trzeci temat jaki radny poruszył związany był z przyłączami kanalizacyjnymi. 
Przypomniał, że w przeszłości wraz z ówczesnym kierownikiem Janem Hankiewiczem ustalono 
wszystkie nieruchomości wyposażone w przydomowe oczyszczalnie ścieków, zbiorniki 
bezodpływowe, budynki, które nie mają możliwości przyłączenia się do sieci kanalizacji a także 
pustostany, których w sumie wyszło 33. Natomiast w ostatnim czasie dowiedział, że do 
mieszkańców za pośrednictwem sołtysa przekazywane są pisma wzywające do okazania się 
właściwymi dokumentami odnośnie gospodarki ściekami. Zwrócił uwagę, że takie wezwanie 
otrzymała jego sąsiadka. Dodał, że na działce są dwa domy a jeden z nich jest podłączony do 
przydomowej oczyszczalni ścieków. Nadmienił, że na ul. Kościelnej praktycznie nikt nie 
mieszka a pisma również zostały wystosowane. Nie rozumie dlaczego w ten sposób jest to 
robione i dlaczego nie brano pod uwagę danych, które wcześniej były opracowane. Takim 
tokiem postępowania nigdy nie zostanie osiągnięty w Charłupi Małej efekt dotyczący realizacji 
przyłączy do kanalizacji, bo ciągle wychodzi, że do wykonania jest 100. W związku z 
poruszonymi kwestiami prosił żeby powtórnie usiąść i przeanalizować nieruchomości, gdzie 
wysyłane są pisma. 
 
Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Paweł Olbiński odniósł się do wypowiedzi radnego. 
Po pierwsze zgodnie z sugestią zapewnił, że wspólnie przeanalizują budynki pod kątem 
pustostanów. Kolejno poinformował, że przepisy ustawy obligują urząd gminy, aby co dwa lata 
wezwał właściciela nieruchomości posiadającego przydomową oczyszczalnię czy zbiornik 
bezodpływowy do okazania się dokumentami z obowiązku wywozu nieczystości. 
 
Radna Katarzyna Ciesielska-Kluska nawiązała do pisma jakie zostało wystosowane do radnych 
przez MPWiK. W piśmie zwrócono się o zwiększenie dopłaty do ceny 1  m³ ścieków. Chciałaby 
poznać zdanie pozostałych radnych w kontekście złożonego wniosku.  

Ponadto poruszyła również temat drugiego wniosku złożonego przez MPWiK, w którym 
to zwrócono się o zwolnienie z opodatkowania urządzeń i wszystkich innych budynków 
znajdujących się na terenie gminy. W takiej sytuacji spółka obniży cenę metra sześciennego 
ścieków o kwotę 4,87 zł. W związku z tą propozycją zapytała o wysokość podatku jaką MPWiK 
rocznie płaci do budżetu gminy a także jak faktycznie ma się ta kwota do ilości 
odprowadzanych ścieków przez mieszkańców? 

 
Skarbnik Emilia Bartosiewicz odnośnie wysokości podatku wpłacanego przez MPWiK 
stwierdziła, że nie ma dostępu do danych w związku z czym nie jest w stanie precyzyjnie podać 
kwot. Natomiast zwróciła uwagę, że nie może być tak, że na wniosek można kogokolwiek 
zwolnić z podatku. W tym konkretnym przypadku byłoby to zwolnienie podmiotowe. Dodała, 
że na 2026 rok podjęto uchwałę w związku z czym nie ma takiej możliwości, gdyż uchwała 
obowiązuje przez cały rok kalendarzowy. Poza tym należy zadać sobie pytanie czy faktycznie 
dojdzie do takiej sytuacji o jakiej pisze MPWiK. Nadmieniła, że na ten temat rozmawiała z 
niektórymi radnymi. Następnie przypomniała, że spółka jest zwolniona z opłat za umieszczenie 
urządzeń w pasie drogowym. Z tego tytułu do budżetu gminy wnoszone są groszowe wpłaty 
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w wysokości ok.  806 zł. Również należy mieć na względzie to, że na terenie gminy oprócz 
kanalizacji występują inni przedsiębiorcy jak np. energetyka. Uważa, że gmina nie powinna 
pozbawiać się wszystkich dochodów i dlatego tą kwestię pozostawia do przemyślenia. Poza 
tym nie do końca jest przekonana czy zostanie spełniony efekt jaki MPWiK wskazał w złożonym 
wniosku.  
 
Radna Grażyna Wielowska wskazała jaka jest wysokość podatku od nieruchomości należnego 
gminie. Rocznie jest to kwota 1 mln 560 tys zł, a miesięcznie wynosi 130 tys zł. 
 
Skarbnik Emilia Bartosiewicz w nawiązaniu do wskazanych kwot zastrzegła, że do końca nie 
zna deklaracji natomiast prawdopodobnie w większości jest to podatek od urządzeń 
budowlanych, które w dużej mierze powstały ze środków unijnych. 
 
Radny Hubert Kucharski powiedział, że zgadza się z panią skarbnik. Jego zdaniem w ogóle nie 
powinno się wierzyć MWPiK-owi. Uważa, że wśród radnych nie znajdzie się naiwnych żeby 
uwierzyć w to, że obniżą stawkę za ścieki jak gmina obniży podatek. Stanowczo stwierdził, że 
absolutnie do takiej sytuacji nie dojdzie, a raczej należałoby się zastanowić nad odwrotną 
sytuacją, bo MPWiK znowu podnosi opłaty. Na zakończenie powiedział, że jego zdaniem gmina 
powinna zastanowić się nad tym żeby MPWiK-owi podnieść podatki jeszcze wyżej.  
 
Radny Jakub Łuś kontynuując temat MPWiK-u poinformował, że zamierza wystąpić z 
wnioskiem do spółki o przekazanie informacji dotyczącej wysokości kwot przeznaczonych na 
sponsoring klubów sportowych m.in. klubu Warta Sieradz i wskazanie jaka część tej kwoty 
pochodzi z wpłat od mieszkańców z terenu gminy. Radny uważa, że na tego typu operacje 
przeznaczane są dość duże pieniądze i jest to na pewno ciekawy temat.  

Ponadto powiedział, że w ostatnim czasie otrzymał telefon od pracowników MPWiK-u, 
którzy przekazali informację, iż spółka przyznała im mniejsze premie tłumacząc się, że nie 
mogą być większe, gdyż gmina będzie na nich „krzyczeć”. Dodał, że przynajmniej do czegoś 
gmina się przyczyniła. 

Następnie zapytał czy zaproponowany przedstawiciel gminy do rady nadzorczej 
MPWiK-u został zaakceptowany przez prezydenta czy prezydent wycofał się ze wszystkiego? 

 
Wójt Jarosław Kaźmierczak w sprawie przedstawiciela gminy w radzie nadzorczej MPWiK-u 
odpowiedział, że nie rozmawiał z prezydentem miasta. Poinformował, że zostanie 
wystosowane pismo w tej sprawie. 
 
Radny Jan Świątek zapytał jak wygląda sytuacja z wpłatą podatków przez MPWiK w momencie 
kiedy sieć wodociągowa czy kanalizacyjna przebiega w drodze powiatowej? Chciał wiedzieć 
czy spółka dokonuje wpłat na konto gminy czy powiatu. 
 
Skarbnik Emilia Bartosiewicz udzieliła wyjaśnień w kwestii dotyczącej podatków. Wskazała, 
że powiat nie ma dochodów z tytułu podatku. Powiat może pobierać dochody tylko z tytułu 
umieszczenia urządzeń sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej w pasie drogowym. W takiej 
sytuacji środki za zajęcie pasa drogowego należne są właściwemu zarządcy drogi tj. powiat, 
miasto lub gmina. Natomiast w kwestii poboru podatku od nieruchomości właściwymi 
organami są tylko gminy jak np. Gmina Sieradz, gmina miasto Sieradz. 
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Radny Jan Świątek kontynuując wątek powiedział, że jeden z jego znajomych uiszcza opłatę 
za przyłącze wodociągowe na konto powiatu. Nadmienił, że jest to jeden przypadek w 
miejscowości Ruda. Pomimo, że rocznie nie stanowi to dużej kwoty kolega zwrócił się do niego 
z pytaniem z czego to wynika.  
 
Skarbnik Emilia Bartosiewicz w nawiązaniu do prowadzonej dyskusji w uzupełnieniu dodała, 
że są dwa rodzaje opłat. Jedna z nich jest opłatą jednorazową za zajęcie pasa drogowego na 
czas prowadzenia robót. Druga opłata uiszczana jest z tytułu umieszczonych urządzeń w pasie 
drogowym zgodnie z wydaną decyzją przez określony czas, którą należy wnieść na rachunek 
danego samorządu do 15 stycznia danego roku. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Arkadiusz Powalski w związku z brakiem zgłoszeń do wzięcia 
udziału w dyskusji powiedział, że jest to ostatnia sesja w tym roku. Podziękował za pracę na 
rzecz gminy, za współpracę a jednocześnie z okazji nadchodzącego nowego roku złożył 
życzenia noworoczne przede wszystkim życząc dużo zdrowia, radości, miłości, uśmiechu i 
spełnienia wszystkich marzeń.  
 
Wójt Jarosław Kaźmierczak na początku do obecnych na sali skierował słowa podziękowania 
za wszystkie inwestycje jakie udało się zrealizować w 2025 r. m. in. prawie 10 km inwestycji 
drogowych w miejscowościach Chojne-Chałupki, Bogumiłów – Dąbrówka, Kuśnie; rozbudowa 
prawie 4 km sieci kanalizacyjnej wraz z odcinkiem sieci wodociągowej w miejscowościach 
Męcka Wola i Kłocko. Następnie dodał, że w 2026 r. myśli, że będą realizowane kolejne 
zaplanowane inwestycje. Kończąc złożył życzenia wszystkim mieszkańcom gminy przede 
wszystkim życząc dużo zdrowia, szczęścia, spełnienia marzeń i planów, które są zaplanowane 
w nowym roku 2026. 
 
Całość wystąpień w archiwalnym nagraniu z sesji na stronie www.bip.ugsieradz.com.pl.  
 
Punkt 6 - Zamknięcie obrad. 
Ponieważ porządek obrad został wyczerpany Przewodniczący Rady Gminy Arkadiusz Powalski 
podziękował uczestnikom za udział w obradach i zamknął obrady XXIV sesji Rady Gminy 
Sieradz. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy: 
 
                  Arkadiusz Powalski 
Protokołowała: 
Anna Ograbek 
Inspektor 
 


